
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З   

09.12. 2020                                                                                             № 133 

 

 

ст. Преградная 

 
Об итогах муниципального этапа предметной  Всероссийской олимпиады 

школьников в 2020/21 учебном году 

 

      На основании результатов рейтингов II муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников в Урупском муниципальном районе КЧР в 2020/21 учебном 

году в период с 09 октября по 09 декабря 2020 г.» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Утвердить итоги муниципального  этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников согласно приложению 1.  

2. Заведующему районным методическим кабинетом (Калининой  И.В.)  организовать 

награждение победителей и призёров олимпиады, грамотами Управления 

образования, денежными премиями согласно приложению 2. 

3. Утвердить смету расходов на награждение учащихся занявших призовые места 

денежными премиями. 

4.оБоюнзузовойоХ.С., директору муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 ст. Преградная», объявить 

благодарность, за хорошую работу вверенного Вам педагогического коллектива по  

организации и проведению  II (муниципального) этапа Всесоюзной  олимпиады 

школьников. 

5.   Возложить ответственность за подготовку учащихся к региональному этапу 

олимпиады на руководителей  ОУ. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений рассмотреть возможность  

поощрения учителей, входившим в состав муниципальных предметных комиссий 

согласно приложению 3. 

7.  Контроль, за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Начальник МКУ «Управление 

образования администрации 

Урупского муниципального района 

КЧР»     

 
 
 

 

 
 

 

Исп. Калинина И.В..                       
С приказом ознакомлены: 

 

            

 

 

 

 

 

 

А.Н. Иващенко 

  

 

 



 

Приложение 1 

 к приказу  

МКУ «Управление образования 

 администрации Урупского  

муниципального района КЧР» 

          от 09.12.2020   № 133 

Списки победителей и призеров   

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в Карачаево - Черкесской республике в 2020-21 учебном году  

в Урупском муниципальном районе. 

 

Проведено 20 предметных олимпиад.  В муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников приняло участие 207 человека,   определенны 55 

победителей и призеров. 

 
№  

п\п 

Предмет  Мес

то  
ФИО 

 

Наименование ОУ  класс 

1 астрономия 3 м Гежина Злата Олеговна МКОУ «Лицей  

п. Медногорский» 
10 

2 Искусство МХК 3 м Петров Александр Николаевич МКОУ «СОШ №1  

п. Медногорский» 

9 

3 Физическая 

культура 

3 м Айбазова Диана Борисовна МКОУ «СОШ № 3  

ст. Преградная» 
7 

4 3 м Боташева Фатима Руслановна МКОУ «СОШ № 2  

ст. Преградная» 
8 

5 Иностранный 

язык 

(английский) 

  

 

 

3 м Таранова Марина Николаевна МКОУ «Лицей  

п. Медногорский» 
8 

6 2 м Басюк Дарья Андреевна МКОУ «СОШ №1  

п. Медногорский»  
10 

7 2 м Удалова Кристина Олеговна МКОУ «СОШ №1 

 п. Медногорский» 
11 

8 3 м Тихова Александра Сергеевна МКОУ «Лицей  

п. Медногорский» 
11 

9 3 м Гочияева Амина Рашидовна МКОУ «СОШ № 2  

ст. Преградная» 
11 

10  

 

 

 

 

 

математика 

 

 

 

 

 

 
 

1 м Айбазова Диана Борисовна МКОУ «СОШ № 3 

ст. Преградная» 7 

11 2 м Серкин Семён Александрович МКОУ «Лицей  

п. Медногорский» 
7 

12 3 м Койчуев Динислам Расулович МКОУ «СОШ  

а. Кызыл-Уруп» 
7 

13 2 м Григорьев Артём Андреевич МКОУ «Лицей  

п. Медногорский» 
8 

14 1 м Текеев Ильяс Алибекович МКОУ «СОШ № 1 

п. Медногорский» 
10 

15 3 м Сальная Анастасия 

Алексеевна 

МКОУ «Лицей  

п. Медногорский» 
10 

16 1 м Плахутина Валерия 

Вдадимировна 

МКОУ «Лицей 

п. Медногорский» 
11 

17 2 м Иманова Милана Азаматовна МКОУ «СОШ № 3 

ст. Преградная» 
11 



18 ОБЖ (основы 

безопасности 

жизнедеятельно-

сти). 
 

3 м Саможенко Мария Романовна МКОУ «Лицей  

п. Медногорский» 
8 

19 2 м 

 
Рыбникова Анастасия 

Владимировна 

МКОУ «Лицей  

п. Медногорский» 9 

20 3 м 

 
Левченко Алексей 

Александрович 

МКОУ «СОШ № 1 

п.Медногорский» 
11 

21  

 

литература 

3 м Таранова Марина Николаевна МКОУ «Лицей  

п. Медногорский» 

8 

22 3 м Беляева Виолетта 

Вячеславовна 

МКОУ «СОШ № 1 

п. Медногорский» 
9 

23 2 м Гежина Злата Олеговна МКОУ «Лицей 

п. Медногорский» 
10 

24 1 м Биджиева Диалина 

Абдулаховна 

МКОУ «СОШ №1 

п. Медногорский» 
11 

25 2 м Снимщикова Кристина 

Николаевна 

МКОУ «Лицей 

п. Медногорский» 
11 

26 3 м Иманова Милана Азаматовна МКОУ «СОШ № 3 

ст. Преградная» 
11 

27 Биология 2 м Гежина Злата Олеговна МКОУ «Лицей 

п. Медногорский» 
10 

28 2 м Иванова Екатерина Павловна МКОУ «Лицей 

п. Медногорский» 
11 

29  

Экология 

2 м Гочияева Амина Рашидовна МКОУ «СОШ № 2 

ст. Преградная» 
11 

30 3 м Биджиева Диалина 

Абдулаховна 

МКОУ «СОШ №1 

п. Медногорский» 
11 

31  

 

Химия 

1 м Григорьев Артём Андреевич МКОУ «Лицей  

п. Медногорский» 
8 

32 3 м Угнивенко София 

Станиславовна 

МКОУ «СОШ 

с. Уруп» 
8 

33 2 м Гочияева Амина Рашидовна МКОУ «СОШ № 2 

ст. Преградная» 11 

34 3 м Иванова Екатерина Павловна МКОУ «Лицей 

п. Медногорский» 
11 

35  

Физика 

3 м Семёнова Диана Рустемовна МКОУ «СОШ № 2 

ст. Преградная» 
7 

36 3 м Емелин Антон Валентинович  МКОУ «СОШ № 1 

п.Медногорский» 
10 

37  

 

 

Русский язык 

3 м Левдикова Анастасия 

Андреевна 

МКОУ «СОШ № 2  

ст. Преградная» 
8 

38 1 м Узденова Мадина 

Эльбрусовна 

МКОУ «СОШ № 1 

п.Медногорский»  
11 

39 3 м Биджиева Диалина 

Абдуллаховна 

МКОУ «СОШ № 1 

п.Медногорский»  
11 

40 Экономика 3 м Гежина Злата Олеговна МКОУ «Лицей 

п.Медногорский» 
10 

41  

 

информатика 

1 м Удалов Святослав Олегович МКОУ «СОШ № 1 

п.Медногорский»  
7 

42 2 м Попов Семён Николаевич МКОУ «СОШ № 1 

п.Медногорский»  
7 

43 3 м Семёнова Диана Рустемовна МКОУ «СОШ № 2 

ст. Преградная» 
7 

44 1 м Григорьев Артём Андреевич МКОУ «Лицей  

п. Медногорский» 
8 

45  1 м Узденова Радмила Хасановна МКОУ «СОШ № 2 

ст. Преградная» 
9 



46  

Родной язык 

(карачаевский)  

и литература 

1 м Боташева Фатима Руслановна МКОУ «СОШ № 2 

ст. Преградная» 

8 

47 2 м Шаманова Алана 

Магомедовна 

МКОУ «СОШ 1  

ст. Преградная» 

9 

48 1 м Курманова Халимат 

Рустамовна 

МКОУ «СОШ 3  

ст. Преградная» 
10 

49 2 м Эрикенова Фатима Анзоровна МКОУ «СОШ № 1 

ст. Преградная» 
10 

50 3 м Чочуева Ферида Халисовна МКОУ «СОШ № 2 

ст. Преградная» 
10 

51 1 м Гочияева Амина Рашидовна МКОУ «СОШ № 2 

ст. Преградная» 
11 

52 3 м Шунгаров Азамат Дахирович МКОУ «СОШ 

а. Кызыл-Уруп» 
11 

53 история 2 м Петров Александр Николаевич МКОУ «СОШ № 1 

п.Медногорский» 
9 

54 обществознание 3 м Рыбникова Анастасия 

Владимировна 

МКОУ «Лицей  

п. Медногорский» 
9 

55 3 м Хачко Сергей Валерьевич МКОУ «СОШ № 2 

ст. Преградная» 
11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

 к приказу  

МКУ «Управление образования 

 администрации Урупского  

муниципального района КЧР» 

          от 09.12.2020 г. № 133 

Размеры денежных вознаграждений 

 

I место – 1000 рублей 

II место – 500 рублей 

III место – 300 рублей   

 

 

   Руководителям ОУ согласно приложению заполнить бланки грамот на                         

учащихся и представить в Управление образования на подпись не позднее 21.12.2020 г. 

 

Награждается 

ФИО 

ученик (ца) класс МКОУ « ___» 

занявший (ая) 1 (2,3 место) по (предмет)__________ 

во II (муниципальном) этапе  

Всероссийской предметной олимпиады школьников 

 
 

Начальник МКУ «Управление 

образования администрации 

Урупского муниципального района  

  

   А.Н. Иващенко 

 

Приказ  от 09.12.20 г.  №133 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

 к приказу  

МКУ «Управление образования 

 администрации Урупского  

муниципального района КЧР» 

          от  09.12.2020 г. № 133 

Педагоги, входившие в предметную муниципальную комиссию 
№ п/п ФИО педагога Наименование ОУ 

1 Егорова Н.В. МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 

2 Кривушина М.В. МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 

3 Левченко Е.И. МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 

4 Тимашова Г.П. МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 

5 Потанова С.Ю. МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 

6 Поликарпова Р.А. МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 

7 Сузева А.Л. МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 

8 Карабашев Б.Т. МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 

9 Птицына Н.М. МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 

10 Мажай Т.С. МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 

11 Батчаева З.У. МКОУ «СОШ № 1 п. Медногорский» 

12 Гайворонюк.И.В. МКОУ «Лицей п. Медногорский» 

13 Милютина Л.М МКОУ «Лицей п. Медногорский» 

14 Морозова А.В. МКОУ «Лицей п. Медногорский» 

15 Нечаева Т.Н. МКОУ «Лицей п. Медногорский» 

16 Текеева Е.А. МКОУ «Лицей п. Медногорский» 

17 Чомаева С.А. МКОУ «Лицей п. Медногорский» 

18 Джуккаев Р.Х. МКОУ «Лицей п. Медногорский» 

19 Крымшамхалова Р.М. МКОУ «Лицей п. Медногорский» 

20 Кремнева Т.Н. МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» 

21 Потанова Н.В. МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» 

22 Байрамкулов А.А. МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» 

23 Зейферт А.И. МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» 

24 Крымшамхалова Л.А. МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» 

25 Абайханова Ф.А. МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» 

26 Бондарева Н.И. МКОУ «СОШ № 1 ст. Преградная» 

27 Кецерова Е.К. МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 

28 Клочан Л.В МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 

29 Федько Н.Г МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 

30 Абайханова Д.Р. МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 

31 Хачко И.В. МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 

32 Тахтаулова Н.В. МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 

33 Узденова З.О. МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 

34 Айбазова Ф.Р. МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 

35 Боташева З.А. МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 

36 Кротова Т.Г. МКОУ «СОШ № 2 ст. Преградная» 

37 Кочкарова И.Т. МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» 

38 Джамбаев А.А. МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» 

39 Голаева Ф.Б. МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» 

40 Бабук В.М. МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» 

41 Тулпарова М.Х. МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» 

42 Акбаева Л.И. МКОУ «СОШ № 3 ст. Преградная» 

 


